
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 157  del  15/10/2024 
 
OGGETTO :  
ART. 175, COMMA 9, DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267. VARIAZIONE AL P.E.G. 2024-2026 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di ottobre, alle ore tredici, e minuti zero, in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì (da remoto) 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì (da remoto) 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Giust. 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì (da remoto) 
AMBROSIO Simone Assessore Sì (da remoto) 
TROGLIA Elisa Assessore Sì (da remoto) 
   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : ART. 175, COMMA 9, DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267. VARIAZIONE AL P.E.G. 
2024-2026 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione di C.C. n.75 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026; 
- con Deliberazione di G.C. n.2 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art.169, comma 3 bis, del D.Lgs.267/2000 così come modificato 
dall’art.1, comma 4, del DPR n.81/2022; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 156 in data odierna, immediatamente eseguibile, con la quale è stata 
approvata la variazione al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art.175, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario adottare le conseguenti variazioni al P.E.G. 2024-2026 rettificando gli 
stanziamenti dei capitoli indicati nell’allegato prospetto assegnandoli contestualmente ai rispettivi 
Responsabili di Settore; 
 
Visto l’art.175, comma 9, del D.Lgs.267/00; 
 
Dato atto che le allegate modifiche al Piano Esecutivo di Gestione non rientrano tra i casi di inammissibilità 
e di improcedibilità di cui all’ex art. 170, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in quanto risulta 
rispettata la coerenza con il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 
 
Preso atto: 
- dei pareri favorevoli dal punto di vista tecnico espressi dai Responsabili di Settore interessati alla 

presente variazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs.267/00; 
- del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario 

ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs.267/00; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte richiamate: 
 
1. di operare sul Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 le variazioni indicate negli Allegati A e B 

che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Settore indicati negli allegati A e B; 
 
3. di dare atto che le suddette variazioni al P.E.G. non rientrano tra i casi di inammissibilità e di 

improcedibilità di cui all’ex art. 170, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in quanto risulta 
rispettata la coerenza con il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/00 la presente viene comunicata in elenco ai 

capigruppo consiliari. 
 
Con successiva votazione unanime favorevole, il presente provvedimento è dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale e in data 15/10/2024 viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to :  CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Cuorgnè, lì  15/10/2024  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 
____________________________________________________________________________


